
 

Stockholm 9 september 2025 

Uttalande av Utgivarna om föreslagna förändringar 
av amerikanska visum för utländska journalister 

De nyligen presenterade planerna på strängare visumregler för 
utländska journalister i USA riskerar att äventyra möjligheten att 
bedriva långsiktig och seriös journalistik. 

Idag kan ett visum för journalister gälla upp till i fem år, vilket gör 
det möjligt för journalister att arbeta kontinuerligt i landet eller 
resa in och ut för olika uppdrag. De amerikanska planerna att 
begränsa visumet till 240 dagar, skulle allvarligt påverka de 
utländska mediernas möjligheter att bevaka nyheter i USA. 
Dessutom är det oklart hur beslut om eventuell förlängning skulle 
fattas. Vi oroas också över den amerikanska regeringens 
uttalande att förändringen är nödvändig för att bättre kunna 
"övervaka och ha tillsyn över" visuminnehavarna medan de 
befinner sig i USA. 

Många utländska nyhetsorganisationer har en permanent närvaro 
i USA genom att skicka korrespondenter dit under flera år. Det 
gäller även Sverige som har ett antal journalister boende i USA. 
Det ger journalisterna möjlighet att bättre förstå landet och 
därmed rapportera mer insiktsfullt till resten av världen. Att 
begränsa deras vistelse i tid innebär en betydande risk för hur USA 
representeras globalt. Det gäller all typ av journalistisk bevakning, 
även stora arrangemang som fotbolls-VM, OS och USA:s 
kommande 250-årsfirande.  



Det första tillägget i USA:s konstitution är grundpelaren i dess 
anseende för yttrande- och pressfrihet. Det här förslaget utgör ett 
allvarligt hot mot det och riskerar att skada USA:s globala 
anseende som en fri och öppen demokrati, liksom att minska 
möjligheten för omvärlden att förstå USA bättre. Vi uppmanar 
därför den amerikanska regeringen att inte genomföra de 
planerade ändringarna av visumreglerna för journalister. 
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I Utgivarna samverkar de medier som värnar yttrandefriheten och 
slår vakt om den oberoende journalistiken.  
Medlemmar är Sveriges Radio, Sveriges Television, Sveriges 
Tidskrifter, Tidningsutgivarna, TV4 och UR. 
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